Estadistica de Certificaciones Emitidas por Idioma del

Solicitante en las Sedes del Segundo Registro de la Propiedad

Sede e Idioma

Cantidad de Certificaciones

Coatepeque
Espafiol
N/A

Guatemala
Espafiol

Huehuetenango

Espafiol
K'iche
Mam

Mazatenango

Espafiol
N/A

Quetzaltenango

Espafiol
K'iche
N/A
Retalhuleu
Espafiol
K'iche
N/A
San Marcos
Espafiol
Santa Cruz
Espafiol
Kaqchikel
K'iche
Solola
Espafiol
Kaqchikel

Total general

408
407

1
514
514
522
517

3

2
522
520

2975
2960

375
369

359
359
199
196

77
76

5951



Nota: La presente tabla se gener6 del Reporte Para PPR (Detalle)
Certificaciones por tipo de solicitud en Boletas elaboradas en
abril 2025. De la Aplicacién de Estadistica del Segundo Registro
de la Propiedad el 01 de mayo de 2025



